



Uchwała Nr 207-VII/2011
Prezydium Zarządu Głównego
NSZZ FiPW
z dnia 28 listopada 2011 r.

Prezydium Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa po analizie projektu *ustawy o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej* pragnie zauważyć, że art. 18 projektowanej ustawy narusza uprawnienia pracownicze wynikające z zapisów Ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej.

Ustawodawca pragnie drastycznie ograniczyć uprawnienia funkcjonariuszy Służby Więziennej wynikające z ustawy z 9 kwietnia 2010 roku, której błędne interpretowanie (potwierdzone wyrokami sądowymi) doprowadziło do niekorzystnych dla Służby wyroków sądowych. Ustawodawca w chwili jej uchwalania miał też świadomość skutków finansowych, jakie za sobą pociągnie tego rodzaju zapis. Ograniczenie wysokości wypłaty należności poprzez ustalenie limitów finansowych nie może być podyktowane li tylko ograniczonym (skromnym) budżetem Służby Więziennej, ale podobnie jak w innych służbach mundurowych (Policja, Straż Graniczna) faktycznie poniesionymi nakładami finansowymi.

Takie działania rodzą uzasadnione obawy co do trwałości prawa oraz równości stosowania wobec wszystkich funkcjonariuszy w zakresie tzw. uprawnień okołopłacowych. Wcześniejsze zapowiedzi o ujednoczeniu uprawnień oraz unifikacji rozwiązań je regulujących, legły w gruzach.

Z projektowanego rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie *wysokości ryczałtu za dojazd do miejsca pełnienia służby dla funkcjonariuszy Służby Więziennej* wynika, że funkcjonariusz, którego miejsce zamieszkania znajduje się w odległości od miejsca pełnienia służby przekraczającej 30 kilometrów i pełni służbę w systemie czterozmennym, otrzyma ryczałt w wysokości ok. 1,33 zł. za przejazd jednorazowy – w jedną stronę. **To kpina** – innymi słowami tego się nie da określić.

Dlatego też wnosimy o odrzucenie zaproponowanych zmian odnoszących się do ustawy z 9 kwietnia 2010 roku o Służbie Więziennej w całości.

Za Prezydium Zarządu Głównego NSZZ FiPW:

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU GŁÓWNEGO
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

Wiesław Żurawski